¶ In nomine sancte ac individue trinitatis amen. Bolezlaus,<sup>a</sup> dei gratia dux  
 40 Boemorum, omnibus hanc litteram legentibus salutem in eo, qui est salus  
 omnium. Ne res prudenter ¶ geste memoriam fugiant, scriptis et testibus  
 roborantur. Notum igitur sit universis, tam presentibus quam futuris, quod ego

375. a) ,Bolezlaus' litteris maiusculis scriptum A.

divina inspiratione instructus pro salute anime mee omniumque parentum meorum Brevnowensi monasterio, à me et à venerabili patre domino Adalberto, Pragensi episcopo, ex precepto domini Iohannis papę laudabiliter constructo, ad sustentationem monachorum || ibidem deo servientium contuli villam Brevnowa<sup>1</sup> nomine ante ipsum monasterium cum omni familia et terra sufficienti ac montem in 5 cultum ad meridiem tendentem à bivio quodam, in quo preciduntur molares, Schirnovnice<sup>2</sup> dicto, per directum usque ad Lesce et à Lesce usque ad saxum, qui est positus in via, per quam venitur ad civitatem Pragam. Villam etiam, que Wolezlawin<sup>3</sup> dicitur, cum omni familia ad vineas excolendas terramque sufficientem cum silva adiacente Sclachow<sup>4</sup> nomine et montem alium incultum à villa 10 Tressowicz<sup>5</sup> tendentem usque ad villam Lubocz<sup>6</sup> et ipsam villam Lubocz cum silva adiacente Maleyow nomine. Villam quoque Ruzen<sup>7</sup> nomine cum campis et pratis ad ipsam pertinentibus et in villa Kuromirtwichc<sup>8</sup> tres animatores cum terra sufficienti. In civitate quoque Pragensi decimum forum et decimum denarium de iudicio et decimum hominem captivum et XXX animatores, eorumque posteritatem cum XXX areis, ad diversas officinas dispositos. Duo molendina sub ipso castro Praga et de ipso flumine Wltaue ad tria obstacula molendariorum in eodem loco. Villam quoque Nawranem<sup>9</sup> nomine cum hospitibus et ecclesia, ad quam de curia mea Radotyn<sup>10</sup> decimam de omni proventu disposui. Scochowicz<sup>11</sup> 15 piscatores cum ipsa villa, cuius termini sunt Cralowa hora et duo rivuli Dubna et Sala cum flumine Wltawa et ex altera parte fluminis eiusdem à Bucownyce usque Cresmna et usque viam, que dicitur Zlapcyce. Decimam quoque de omni agricultura in Porecz<sup>12</sup> et de omnibus agris, qui pertinent ad Ribnyk<sup>13</sup> et mansum in littore fluminis Wltaue ad horreum construendum et obstaculum in eodem loco ad molendina edificanda. Lubcicich<sup>14</sup> silvam cum piscatoribus et terram sufficientem cum flumine à loco, qui dicitur Strabol, usque ad Podhrodce. In Pl[izne]nsi vero provincia villam Oypernich<sup>15</sup> nomine et aliam Nymcyce<sup>16</sup> cum omnibus suis attinentiis. In Churimensi vero provincia duas villas, unam Trebestowicz prope Saczka<sup>17</sup> cum agris, pratis et paludibus, aliam Mracenicich<sup>18</sup> cum 20

25

375. <sup>1)</sup> *Břevnov a Praga versus occidentem.* — <sup>2)</sup> *i. e. Žernovnice.* — <sup>3)</sup> *Veleslavín,* distr. pol. Smíchov. — <sup>4)</sup> *Šlachov.* — <sup>5)</sup> *Třešovice, distr. pol. Smíchov.* — <sup>6)</sup> *Horní Liboc prope Břevnov.* — <sup>7)</sup> *Rusiň, alias Ruzyně, distr. pol. Smíchov.* — <sup>8)</sup> *Kuromrtvice, alias Kuromrvy, villa quondam prope Ruzyně sita.* — <sup>9)</sup> *Vrané prope Zbraslav (Königsaal).* — <sup>10)</sup> *Radotín, distr. pol. Smíchov.* — <sup>11)</sup> *Skochovice prope Zbraslav.* — <sup>12)</sup> *Poříčí, vicus circum ecclesiam s. Petri in posteriori Nova civitate Pragensi.* — <sup>13)</sup> *Rybník, Rybníček, vicus ad ecclesiam s. Stephani in posteriori Nova civitate Pragensi.* — <sup>14)</sup> *Libšice, distr. pol. Slaný (Schlan).* — <sup>15)</sup> *Ojpernice, alias Vejprnice, prope Plzeň (Pilsen).* — <sup>16)</sup> *Fortasse Němčice prope Planice, distr. pol. Klatovy (Klattau).* — <sup>17)</sup> *Třebestovice (distr. pol. Český Brod, germ. Böhmisch-Brod) prope Sadská (distr. pol. Poděbrady).* — <sup>18)</sup> *Mračenice vicus quondam prope Velenky (distr. pol. Český Brod) situs.*

30  
35  
40

terra sufficienti intra silvam et extra per circuitum Crech<sup>19</sup> cum prato. In Chocebuz<sup>20</sup> ecclesiam cum duabus curiis et terram sufficientem cum monte Oztrow nuncupato. Insuper in Lutomiricensi provincia obtuli villam Heridel<sup>21</sup> dictam cum hospitibus et silva adiacente cum paludibus et flumin[e] Ogre usque ad 5 Albiam et villam Wlencich<sup>22</sup> cum suis attinentiis. Preterea statui, ut singulis annis in dedicatione ecclesie supranominate villicus Pragensis, quisquis fuerit, CCC denarios persolvat, lapidem cere ad luminaria eidem ecclesie, tres urnas mellis, XXX caseos, X panes. Villicus autem Pliznensis provincie in Pasca CCC nummos persolvat, in Pentecosten CCC, in festo sancti Michahelis CCC, in Nati- 10 vitate domini CCC. Constitui etiam et ordinavi, ut in omnibus theloniis per Boemiam constitutis fructus decime septimane cedat ad usum Brevnowensis ecclesie, videlicet Domasilicich,<sup>23</sup> Cralupech,<sup>24</sup> Nachlumcy,<sup>25</sup> Nasternicy,<sup>26</sup> Lutomiriciz,<sup>27</sup> Navsty super Albiam.<sup>28</sup> Super hec adposui decimum forum decimumque denarium ex omni[i] iudicio in hiis civitatibus scilicet Nazlanem,<sup>29</sup> in Plizeni,<sup>30</sup> 15 Lutomiricich,<sup>27</sup> Churimi,<sup>31</sup> Chrudimi.<sup>32</sup> Placuit etiam et coram nobilibus terre firmiter decrevi, ut omnes homines Brevnowensis ecclesie ab omni provinciali iure seu lege liberi atque exempti permaneant, non ad eos pertineat oppida edificare, non pontes renovare, non alicuius potentis persone iudicio pro qualicumque causa nisi coram suo abbate astare et omne iudicium querere, nec ipsi cogantur venatores vel aliquos nobiles terre hosp[i]cio recipere, nisi hoc fiat de bona ipsorum voluntate. Reliquum firmiter constitui et concessi, ut quicquid homines Brevnowensis monasterii per aquas tocius Boemie sive per vias ad usum monachorum duxerint, ab omni iure et debito thelonario sint totaliter exempti nichil omnino cuiquam persolventes. Hanc siquidem libertatem ad petitionem honorabilis viri 20 domini Adalberti episcopi Brevnowensi monasterio perpetuo concessam ac in scripto redactam sigilli mei appensione munivi et confirmavi, confirmatamque super aram sancti Benedicti abbatis manibus meis posui rogans, ut omnes violatores seu invasores huius privilegii ipse dominus episcopus excommunicaret;